第３回 大阪大学第二特定認定再生医療等委員会 議事録(概要)

日 時：平成27年12月7日(月) 17：00～19：00

場 所：大阪大学 医学・工学研究科 東京ブランチ 913会議室

出席者：山口委員長、小野寺副委員長、荒戸委員、大橋委員、久米委員、三宅委員、

中西委員、小島委員、掛江委員、加藤委員、大門委員、新谷委員、水口(景)委員、

中井委員

議 題：

1．第2回大阪大学第二特定再生医療等委員会議事録の確認

山口委員長より説明後、委員の確認を以て了承された。

２．（審議案件）

・自治医科大学附属病院

「CD19特異的キメラ抗原受容体発現Tリンパ球を用 いた再発・難治性B細胞性悪性リンパ

腫に対する 遺伝子治療臨床研究」（自治医科大学附属病院 免疫遺伝子細胞治療学（タカ

ラバイオ）講座 小澤 敬也 客員教授、事務局による再生医療等提供計画受領：2015年9

月29日）

安全性の確保等に関する法律施行規則第６３条第１項第３号ホに規定される技術専門員で

ある谷副委員長は欠席のため、あらかじめ意見を提出され、申請者の対応を依頼した。

自治医科大学大嶺先生より、プレゼンテーション及び質疑応答の後、審議が行われ、

適切に修正することを条件に、「条件付きで適切と認める」こととされた。

３．委員に関するCOIについて

事務局より、「（特定）認定再生医療等委員会における利益相反の取扱について（案）」

が説明され、委員の確認を以て、承認された。

４．その他

次回の委員会の日程について、2か月に一回程度、第2週で調整する旨、事務局より説明が

あった。

以上